[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

    от 22.05.2018г.

               №  23
О предоставлении муниципальных услуг,
по   обращению и заявлений   граждан  в

Администрацию    Ленинского сельского

поселения       Починковского       района

Смоленской области за 1 квартал 2018г.
Заслушав и обсудив отчет специалиста 1 категории  Администрации Лапыкиной Н.В. “О предоставлении муниципальных услуг по  обращению и заявлений граждан в Администрацию Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 1 квартал 2018 года” Совет депутатов Ленинского сельского поселения отмечает, что в 2018 году в администрацию поступило 150 обращений граждан из которых:  – 134 за различного рода справками, выписками  и характеристиками;  и 16 письменных, из которых 16 рассмотрены и  решены положительно.
(Обращения к главе муниципального образования в основном были по вопросам социального характера и по решению жилищно-коммунальных проблем, таких как расчистка дорог от снега; спил аварийных деревьев, водоснабжение населения, а также присвоение адреса земельным участкам и домам, и др.). Все обращения были решены в сроки.

Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области решил:
1. Отчет специалиста 1 категории Администрации “ О предоставлении муниципальных услуг по  обращению и заявлений граждан в Администрацию Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области за 1 квартал 2018 года»  принять к сведению.
2. Специалисту 1 категории Администрации систематически проверять состояние дел по рассмотрению обращений граждан, соблюдать сроки их рассмотрения, принимать меры по устранению причин и условий, порождающих нарушение прав и охраняемых законом интересы граждан.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                            А.И.Изаков